Hugo Vinicius Ribeiro Queiroz <hugoqueiroz@mpto.mp.br>

informativo
1 mensagem

ideia print <ideiaprint.art@gmail.com> 30 de julho de 2025 às 08:26
Para: cpl@mpto.mp.br

Prezado Pregoeiro,

A empresa IDEIA PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL, inscrita no CNPJ sob o nº
32.841.591/0001-16, após análise detalhada do Edital do Pregão Eletrônico nº
90017/2025, vem, respeitosamente, solicitar esclarecimento quanto à especificação
do item 5 (cinco), que trata da IMPRESSÃO EM LONA.
O edital exige lona fosca igual ou superior a 450g por m², entretanto, após consultas
aos principais fornecedores do mercado, verificamos que não há disponibilidade de
lona para impressão digital com essa especificação. A maior gramatura
comercializada é de 440g, que atende com eficiência às finalidades propostas, sendo
considerada padrão no segmento.
Diante disso, entendemos que será aceito oferta de impressão digital em lona com
gramatura de 440g, por se tratar da única opção viável no mercado e tecnicamente
compatível com o uso pretendido. Nosso entendimento está correto?
Agradecemos a atenção e permanecemos à disposição para quaisquer informações
adicionais.
--
 qualquer duvida entra em contato pelo telefone (63) 9 8470-4467 que ficaremos
felizes em ajudar. DESDE JÁ AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA

--
Esta mensagem, incluindo anexos, pode conter informação confidencial ou
privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você não for o destinatário ou a
pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as
informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se
você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao
remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-a

30/07/2025, 14:15 E-mail de Ministerio Publico do Estado do Tocantins - informativo

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=86b2a0cd17&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1839071029095904509&simpl=msg-f:1839071029095… 1/1Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a2b19ecf - 9317b6a0 - c9a8e0f1 - 68b1e7e3